R E Q U E R I M E N T O  Nº. 826
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Poder Público Municipal há tempos vem estudando um local para a instalação de um lanchódromo em Botucatu, uma vez que a permanência de “trailers” de lanches em praças, jardins e vias públicas tem gerado grande polêmica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe se já está definido o local de instalação do futuro “lanchódromo” de Botucatu, uma vez que a idéia de instalá-lo na Praça Comendador Emílio Peduti (“Praça do Bosque”) tem gerado discussões e controvérsias.

Sugerimos ainda que o Poder Executivo Municipal estude a possibilidade de adquirir a área situada atrás da “Casa das Meninas”, na Avenida Dom Lúcio, a fim de que em tal área seja instalada o tão sonhado “lanchódromo” de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de agosto de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf